

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

# AGRICUTURA, PECUARIA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

#### **CMDRS DE TACIMA-PB**

# CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DE TACIMA-PB

### FICHA DE CADASTRO DOS MEMBROS DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUTENTÁVEL DE TACIMA-PB

NOME DO CONSELHO CMDRS - Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável					
MUNICÍPIO	Tacima-PB	VALIDADE DO MANDATO		18/01/2024 a 18/01/2026	
	<u>.</u>			<u> </u>	
PRESIDENTE	Maria das Dores Gomes da Silva				
CPF	042.059.144-31		TELEFONE	(83) 98125-6420	
INSTITUIÇÃO	Associação dos Peq. Prod. Rurais da Faz. Boa Esperança		E-mail	mariadaxdores088@gmail.com	
VICE-PRESIDENTE	Osiel Fernandes da Silva				
CPF	047.351.144-40		TELEFONE	(83) 98206-6835	
INSTITUIÇÃO	Associação dos Jovens Apicultores do Sít. Vazante		E-mail	osiel_fernandes@hotmail.com	
	•				
SECRETÁRIO	Varela Rosejane Soares Gomes Alves da Costa				
CPF	031.137.094-23		TELEFONE	(83) 98168-6963	
INSTITUIÇÃO	Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Tacima		E-mail	varelasgac@gmail.com	
2º SECRETÁRIO	Jomar da Cunha Torres				
CPF	036.550.114-07	036.550.114-07		(83) 98208-2550	
INSTITUIÇÃO	EMPAER		E-mail	jomartorresviana@hotmail.com	

### CMDRS DE TACIMA-PB

#### QUADRO DEMONSTRATIVO DE CONSTITUIÇÃO DO CMDRS DE TACIMA-PB (janeiro de 2024 a janeiro de 2026)

# ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

Nº	Entidade/Associação		CNPJ
1	STTR - Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Tacima		09.239.682/0001-64
Membro Titular	Varela Rosejane Soares Gomes da Costa Alves	Membro Suplente	Geralda Sousa de Oliveira
2	Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Esperança	04.837.301/0001-25	
Membro Titular	Maria das Dores Gomes da Silva	Membro Suplente	Suzení de Sousa Silva
3	Associação de Desenvolvimento Comunitário do S Targino	02.806.295/0001-13	
Membro Titular	José Augusto da Silva	Membro Suplente	Francisca dos Santos Oliveira
4	Associação dos Jovens Apicultores do Projeto de Assentamento Vazante		09.314.074/0001-77
Membro Titular	Osiel da Silva Fernandes	Membro Suplente	Maria Lúcia Valdevino da Costa
5	Associação dos Trabalhadores Rurais do Assentamento Fazenda Vazante		40.970.667/0001-31
Membro Titular	Maria das Graças Batista da Silva	Membro Suplente	Edite da Costa Pereira
6	Associação de Desenvolvimento Comunitário do Sítio Lagoa do Combrio		02.778.378/0001-46
Membro Titular	Rosimari Moreira da Silva da Cruz	Membro Suplente	Cleonice da Cruz Ferreira
7	Associação dos Trabalhadores Rurais da Fazenda Pombos		08.349.548/0001-53
Membro Titular	José Raimundo Sobrinho	Membro Suplente	Severino Faustino Lopes
8	Associação Comunitária de Comunicação e Cultura de	02.715.693/0001-24	
Membro Titular	Gilberto Soares da Silva	Membro Suplente	Gildázio Soares da Silva
9	Igreja Católica Apostólica Romana / Paróquia Sant´Ar	8.298.416/0030-84	



# BOLETIM OFICIAL



# MUNICÍPIO DE TACIMA

Edição 852.1/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 19 de Janeiro de 20

Membro Titular	José Gilson de Souza Cavalcante	Membro Suplente	Gustavo Soares
10	Igreja Evangélica Assembleia de Deus / Tacima-PB		
Membro Titular	Antônio Maria de Oliveira	Membro Suplente	Adailton Azevedo Soares

### INSTITUIÇÕES PÚBLICAS

Nº	Entidade/Instituição	CNPJ	
1	Prefeitura Municipal de Tacima-PB	08.787.392/0001-92	
Membro Titular	Bilac Soares de Oliveira	Membro	José Ricardo Teixeira
		Suplente	
2	Câmara Municipal de Tacima-PB	08.584.195/0001-76	
Membro Titular	Paulo Camilo da Silva	Membro	João Laerth da Costa Cesário
		Suplente	
3	EMPAER - Empresa Paraibana de Pesquisa,	33.820.785/0001-06	
	Extensão Rural e Regularização Fundiária		
Membro Titular	Jomar da Cunha Torres	Membro	José Victor Cordeiro
		Suplente	

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA LUÍS RODRIGUES SOBRINHO Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL SANDRO FERREIRA DE MIRANDA

**GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL** JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS